pro singulis annis transactis vel terminis persolvatur eidem sicut dictum est pena 

V solidorum. 

XLIII. Item tam inter barones & milites quam inter burgenses & rurales succedant heredes in 

hereditatibus suis secundum morem & usum Francie circa Parisius. 

XLIV. Item maritagia mulierum revertantur ad heredes ipsarum & possint inde condere 

testamentum si voluerint.  

XLV. Item omnes uxores illorum proditorum & hostium comitis, licet catholice invente fuerint, 

terram exeant comitis ne qua suspitio habeatur de eis & habebunt terras & redditus 

maritagii sui, prestito tamen sacramento quod nullam inde facient porcionem maritis suis 

quamdiu permanserint in guerra contra Christianitatem & comitem.  

XLVI. Item nulle vidue, magnates aut heredes mulieres nobiles habentes munitiones & castra, 

audeant nubere usque ad Xcem annos sine licencia comitis pro voluntate sua indigenis 
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istius terre propter periculum terre, set Francigenis quibus voluerint poterint nubere, non 

requisita licencia comitis vel alterius. Set termino elapso poterunt nubere communiter. 

Has igitur consuetudines generales suprascriptas ego S. comes Leycestrie, dominus Montisfortis & 

Dei providentia Bitterrensis & Carcassensis vicecomes, dominus etiam Albiensis & Redensis, me 

servaturum bona fide, mediante juramento, firmavi. Et omnes barones mei similiter se servaturos 

juramento firmaverunt, videlicet salva melioratione & emendatione sancte Ecclesie & baronum 

nostrorum, salvis etiam conventionibus & privilegiis concessis, juramentis aliquibus locis factis & 

aliis consuetudinibus constituendis, que non fuerint contrarie istis. 

  Actum apud Alpamiam in palacio nostro, anno Incarnationis Domini Mo Co XIIo, prima die 

mensis decembris. 

Hec sunt consuetudines quas dominus comes debet servare inter se & barones de Francie & alios, 

quibus dedit terram in partibus istis. Tam inter barones & milites quam inter burgenses & rurales 

succedant heredes in hereditatibus suis secundum morem & usum Francie circa Parisius.  

 Item nullus baro sive miles vel quilibet alius dominus in terra nostra recipiat in curia sua duellum 

pro alica causa, nisi pro proditione vel pro latrocinio vel pro rapina vel pro murtro. 

 Item in placitis, judiciis, dotibus, feodis, particionibus terrarum comes tenetur servare baronibus 

suis de Francia & aliis, quibus dedit terram in partibus istis, eundem usum & eandem 

consuetudinem, que servatur in Francia circa Parisius.